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Notat om anbefaling til et samarbejde mellem Danske Deltidslandmænd, DLBR, VFL 
og andre interessenter, der sikrer at deltidslandmændene er i fokus i tilrettelæggelse af 
projekter, i udvikling af rådgivningen og at rådgiverne har stor opmærksomhed på mål-
gruppens differentierede og mangfoldige behov. 
 
Vi har igennem de sidste 3 år været tovholder på et netværk bestående af repræsen-
tanter fra Danske deltidslandmænd, repræsentanter for DLBR (rådgivere med et sær-
ligt fokus på deltidssegmentet) samt Videncentrets ansvarlige for Deltid. 
Netværket har været samlet 4 gange om året og er blevet løbende evalueret.  
De deltidslandmænd der indgår i netværket er alle valgt til Danske Deltidslandmænds 
bestyrelse, og har dermed direkte adgang til og kommunikation med deltidssegmentet. 
I brugergruppen indgår både Danske deltidslandmænds formand og næstformand. 
Næstformanden sidder endvidere i bestyrelsen for Familielandbruget og kan referere 
om brugergruppens aktiviteter dertil. 
Rådgiverene i brugergruppen kommer fra forskellige DLBR-virksomheder. Rådgiverne 
er udvalgt fordi de har et særligt fokus på deltidssegmentet. De kan derved sikre dialo-
gen om deltid og varetagelsen af deltidslandmænds interesser i egen DLBR-
virksomhed. Det samme gælder Videncentrets deltidsansvarlige som refererer om bru-
gergruppens dialoger og diskussioner til relevante personer og projekter i alle afdelin-
ger på Videncentret.  
Det anbefales ud fra ovenstående at der fremadrettet opretholdes en brugergruppe 
med en sammensætning som den bestående, som en grundsten for sikring af et godt 
samarbejde imellem VFL, DLBR og Deltidslandmændene.  
 
Der er endvidere etableret et samarbejde imellem Videncentret og DLBR via netværk 
for rådgivere i DLBR. Netværket er initieret af - og med mødeledelse fra Videncentret. 
Til dette netværk inviteres deltidsrådgivere fra alle DLBR-virksomheder. Dermed når 
relevant viden om deltid fra Brugergruppen, fra Videncentret og fra Landbrug & Føde-
varer ud til alle DLBR-virksomheder, ved hjælp af udvalgte rådgivere med et særligt fo-
kus på deltid. 
 
Den direkte dialog mellem alle deltidslandmænd og Videncentret sikres, ved at Viden-
centrets deltidsansvarlige deltager med et indlæg på Danske deltidslandmænds års-
møde. Ved samme lejlighed får Videncentret mulighed for at præsentere de aktiviteter 
Videncentret har omkring segmentet. 
 
 

http://europa.eu/legislation_summaries/agriculture/general_framework/l60032_en.htm

